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فشار هزار روی شهاب!

ید  خر ین  مهم‌تر ی  هد ا ز ب  شها
پرسپولیس در تابستان بود؛ مهاجمی 
که با این هدف خریداری شد که مشکل 
مزمن سرخ‌ها در خط حمله را حل کند. 
پرسپولیس در تابستان پریرا و دیاباته 
دو مهاجم خارجی‌اش را کنار گذاشت و 
آل‌کثیر نیز به سپاهان رفت. در نهایت 
تنها موجودی سرخ‌ها در خط حمله 
شهاب زاهدی تازه‌وارد و مهدی عبدی 
بودند. با انتقال قرضی مهدی عبدی به 
تراکتور، حالا شهاب زاهدی تنها مهاجمی 
است که در اردوی سرخ‌پوشان باقی 
مانده. به همین دلیل حالا همه از او 
انتظار بیشتری دارند. چون اصولاً در 
خط حمله پرسپولیس مهاجم دیگری 
هم نیست که هواداران از او توقع داشته 
باشند و همین فشارها را روی شهاب 

زاهدی بیشتر می‌کند.
هواداران پرسپولیس و حتی کارشناسان 
و رسانه‌ها هم از همان اول طور دیگری 
به زاهدی نگاه می‌کردند. به هر حال او 
سابقه گلزنی خوبی در لیگ‌های درجه 
2 اروپایی داشت و به نظر می‌رسید 
ند در پرسپولیس هم خوب  می‌توا

گل بزند. اما او در بازی‌های تدارکاتی 
پیش فصل فقط یک گل زد و در 2 بازی 
ابتدایی لیگ هم با اینکه در ترکیب ثابت 
حضور داشت، اما نتوانست انتظارات 
را برآورده کند. همین شهاب را بشدت 
تحت فشار قرار داده. درباره زاهدی نگاه 
دیگری هم وجود دارد. اینکه کادر فنی 
پرسپولیس با جذب زودهنگام او، خیلی 
زود به آسودگی خیال رسید و دیگر به 
بقیه مهاجمانش به چشم خریدار نگاه 
نمی‌کرد. گفته می‌شود اگر زاهدی این 
قدر زود جذب نمی‌شد، پرسپولیس روی 
ماندنِ عیسی آل‌کثیر بیشتر کار می‌کرد و 
در مذاکره با او این قدر قاطعانه و بدون 
انعطاف ظاهر نمی‌شد. به نظر می‌رسد 
این اتفاق حتی در ماجرای مهدی عبدی 
هم رخ داده و کادر فنی پرسپولیس با آزاد 
کردن او، همه تخم‌مرغ‌هایش را در سبد 

زاهدی گذاشته است.
نتیجه طبیعی همه این اتفاقات، افزایش 
فشار توقعات از زاهدی است. البته 
انتظارات از او قبل از همه این اتفاقات 
هم بالا بود و حالا با گذشت 2 هفته و 
ناکامی در گلزنی فشارها روی شهاب 
بشدت بالاتر رفته. باید دید عملکرد او 
بعد از جدایی عبدی از پرسپولیس چه 

تغییری می‌کند؟

حامد حسینی
خبرنگار

5 برش از پرسپولیس

سریال جذاب قرمز

تخصص  هیچ  - یک  

برانکو ایوانکوویچ بود. 11
مربی‌ای که با فوتبال 
اقتصادی تیمش را در 
لیگ 4 بار قهرمان کرد. آمار بردهای 
یک-هیچ پرسپولیس در قهرمانی‌های 
متوالی این تیم در دوران برانکو، شاید 
حتی از کل آمار بقیه تیم‌های لیگ بیشتر 
بود! این میراث برانکو بعد از او در 
پرسپولیس نیز بدل به یک استراتژی 
شد که ابتدا کالدرون و بعد از آن یحیی 
نیز به آن اقتدا کرده‌اند. یک فرمول 
امتحان پس داده که یکی از مهمترین 
مسیر  ر  د لیس  سپو پر ی  ها ز ا ر
لی بوده. یحیی  ا نی‌های متو قهرما
گل‌محمدی در فصل جدید نیز همین 

مسیر را ادامه می‌دهد.
یک-هیچ یک-هیچ‌هایی که به واسطه 
سازمان دفاعی قدرتمند و فرصت‌طلبی 
خط هافبک این تیم به دست می‌آید 
این تیم را به مدعی اول قهرمانی تبدیل 
کرده. در مقابل این تیم اشتباه کردن 
تاوان سختی دارد. تاوانی که تقریباً تمام 
تیم‌های لیگ داده‌اند. نبود مهاجم 
قاتل و ششدانگ و گلزن نیز این ویژگی 
را در پرسپولیس تقویت کرده. در 
برابر پرسپولیس اولین اشتباه، آخرین 

اشتباه است.
 

صلی  ا ضعف  نقطه   

نداشتن 22 پرسپولیس 
مهاجم تمام کننده 
است که خیلی توی 
ذوق می‌زند؛ از فردای جدایی لوکادیا تا 
به امروز این ضعف پابرجاست و با هیچ 
مهره‌ای برطرف نشده. نه پریرا، نه شیخ 

دیاباته، نه عبدی، نه آل‌کثیر و نه حتی 
شهاب زاهدی. این قصه در پرسپولیس 
کماکان ادامه دارد و وینگرها این نقطه 
ضعف بزرگ را تا حد زیادی پوشش 
داده‌اند و جورکش پرسپولیس شده‌اند. 
ذوب‌آهن اگر امتیاز می‌خواهد باید تمام 
ر وینگرهای  نرژی‌اش را روی مها ا
که  قی  تفا ا  . رد ا بگذ لیس  پرسپو
غیرممکن نیست اما بسیار دشوار است 

و کمتر تیمی موفق به انجام آن شده.
 

کمربند میانی 

بی 33 حسا لیس  پرسپو
محکم است. زوج 
سروش و سرلک در 
میانه میدان پرسپولیس روز به روز درک 
متقابل‌تری از یکدیگر پیدا می‌کنند و 
کاملاً در ترکیب سرخ‌ها جا افتاده‌اند. 
این دو بازیکن که روی دست هم بازی 
می‌کنند نوع فوتبال‌شان انگار شبیه هم 

شده است. سروش را که به عنوان یک 
مهره فانتزی می‌شناختیم، جنگنده‌تر 
شده و سرلک که اصالتاً توپ خراب کن 
بود، پاسورتر. این زوج اما در برابر 
ذوب‌آهن از هم می‌پاشد چرا که میلاد 
سرلک سرباز شده و پرسپولیس فعلاً 
حق استفاده از او را ندارد. به نظر 
می‌رسد که با غیبت سرلک، مسعود 
ریگی جایگزین او خواهد شد، هافبکی 
تخریبی و دونده که هنوز کاملاً در 
پرسپولیس جا نیفتاده و با تیم مچ 
نشده. این می‌تواند یکی از دغدغه‌های 

بزرگ یحیی برای بازی امروز باشد.
 

پرسپولیس در سال 

1402 تیم دیگری شده. 44
تیمی که به هیچ حریفی 
رحم نمی‌کند و با برد 
نها  آ لی  ا عجین شده. بردهای متو
مهم‌ترین عامل قهرمانی دراماتیک آنها 

در لیگ بیست و دوم بود و در لیگ 
بیست و سوم نیز پرسپولیس ظاهراً 
نمی‌خواهد ترک عادت کند. آنها با 
نه  همین بردهای سریالی در آستا
شکستن رکورد تاریخی خود قرار دارند. 
12 برد پیاپی تیم یحیی در لیگ و حذفی 
که از ابتدای سال جدید به دست آمده، 
فقط 4 برد تا رسیدن به رکورد علی 
پروین فاصله دارد. آیا پرسپولیس یحیی 
رکورد می‌زند؟ تا آخر شهریور باید صبر 

کرد.
 

ترافیک قلب دفاع 

یک 55 لیس  سپو پر
مصیبت شیرین برای 
یحیی گل‌محمدی 
است. اما این شیرینی را باید کنترل کرد 
وگرنه امکان دارد سرخ‌ها را مبتلا به 
دیابت کند! 3 دفاع مرکزی ملی‌پوش و 
مدعی که بیرون گذاشتن یکی از آنها در 

سیستم 4 دفاعه بزرگترین گرفتاری 
یحیی است. گل‌محمدی با آمدن 
کنعانی ترجیح داد زوج موفق فصل 
گذشته را بهم زده و کنعانی را به ترکیب 
اصلی اضافه کند. با حضور کنعانی در 
ترکیب اصلی، گولسیانی از ترکیب 
پرسپولیس خارج شده و فعلاً روی 
نیمکت جا خوش کرده. مدافعی که 

بهترین خرید پرسپولیس در فصل 
گذشته بود و 6  بار برای تیمش گلزنی 
کرد؛ آماری که حتی از همه مهاجمان 
پرسپولیس بهتر بود. روی نیمکت 
نشاندن گولسیانی فعلاً تبعات نداشته 
اما مشخص نیست کاسه صبر مدافع 

گرجی چه زمانی لبریز می‌شود.

پرسپولیس – ذوب‌آهن با قاب قدیمی

حمله به گاندو

هفته سوم لیگ بیست و سوم را 
می‌توان هفته تقابل سرخابی‌های 
پایتخت‌نشین با تیم‌های اصفهانی 
دانست. استقلال روز گذشته در 
نقش جهان با سپاهان رقابت 
کرد و امروز هم شاگردان یحیی 
گل‌محمدی در ورزشگاه آزادی 
میزبان گاندوهای فوتبال ایران 
هستند. نبردی که حساسیت آن 
هرگز مثل بازی سپاهان و استقلال 
نیست اما با توجه به شرایط 

مین  و د د  جو مو
بازی حساس 

لیگ است. با توجه به شرایط 
جدول و حضور داشتن چند تیم 
6 امتیازی در آن پرسپولیس برای 
ماندن در کورس، به 3 امتیاز این 
بازی بشدت نیاز دارد. آنچه به 
نظر می‌رسد با توجه به نمایشی 
که شاگردان محمد ربیعی در 2 
بازی گذشته به نمایش گذاشتند، 
برای یحیی و پسرانش کار چندان 

سختی نباشد!
 

‌14–‌12 به سود پرسپولیس
ذوب‌آهن و پرسپولیس تا پیش از 
آغاز فصل بیست و سوم در لیگ 
برتر فوتبال ایران 39 مسابقه 
برگزار کرده‌اند. از این تعداد 
بازی پرسپولیس در 14 جدال 
مقابل این تیم به پیروزی رسیده 
12 برد کسب  و گاندوها هم 
کرده‌اند. در تعداد شکست‌ها 
این آمار برعکس می‌شود؛ به 
گونه‌ای که ذوب‌آهن در طول 

39 بازی لیگ برتری دو تیم، 14 
شکست را متحمل شده است و 
پرسپولیس هم در این رقابت 12 
بار شکست خورده. در طول ادوار 
مختلف لیگ برتر از سال 1380 
به این‌سو 13 بازی هم با نتیجه 
تساوی به پایان رسیده. آنچه 
باعث می‌شود یک بازی حساس 
و هیجان‌انگیز در انتظار هواداران 

فوتبال در کشورمان باشد.
 بازی عصر فردا در ورزشگاه خالی 
از تماشاگر آزادی تهران چهلمین 
جدال لیگ برتری دو تیم پرطرفدار 
فوتبال ایران است. مسابقه‌ای که 

باید دید در پایان به سود 
کدام یک از دو تیم به پایان 
یا شاگردان  می‌رسد. آ
گل‌محمدی سومین 

پیروزی متوالی‌شان را در شبی 
که جام قهرمانی سوپرکاپ فوتبال 

ایران به آنها اهدا می‌شود، جشن 
می‌گیرند، یا اینکه ذوب‌آهن با 
ربیعی که هفته گذشته در دربی 
اصفهان برابر رقیب همشهری 
و یکی از مدعیان اصلی باخت، 
شگفتی خلق می‌کند و دست پر 
تهران را ترک می‌کند. بازی با نتیجه 
تساوی به پایان می‌رسد و دو تیم 
به یک امتیازی که از بازی امروز به 
دست می‌آورند، رضایت می‌دهند.

 
 درگیری گل‌محمدی 
پیش چشم مورایس

پرسپولیس و ذوب‌آهن در هفته اول 
لیگ بیست و دوم در فولاد‌شهر به 
مصاف یکدیگر رفتند. مسابقه‌ای 
که با نتیجه یک بر یک مساوی 
به پایان رسید. مهم‌ترین جنجال 
این بازی اخراج نادر محمدی 
آقای پرتاب‌های اوت لیگ بود. 
به هنگام اخراج مدافع ذوب‌آهن، 
گل‌محمدی سرمربی سرخ‌ها با 
برخی از افراد حاضر روی سکوی 
ورزشگاه درگیری لفظی پیدا کرد. 
اتفاقی که جلوی چشم جواد 
محمدی مدیرکل ورزش استان 
اصفهان و ژوزه مورایس سرمربی 
سپاهان که آن روزها در فوتبال 

ایران تازه‌وارد بود، رخ داد.
بازی اول فصل گذشته لیگ برتر 

یک حاشیه عجیب دیگر هم 
داشت که مربوط به رنگ کاور 
قرمزها می‌شد. پرسپولیس لیگ را 
بدون توافق با اسپانسر آغاز کرد و از 
همین رو بازیکنانش برای استفاده 
از کاور تیم، روی لوگوی حامی مالی 
سابق را با چسب پوشانده بودند.

 
اعتراض همیشگی

اعتراض به مسائل داوری در 
فوتبال ایران نهادینه شده و به 
نظر می‌رسد در هر بازی باید تکرار 
شود. آخرین بازی دو تیم پیش 
از فصل بیست و سوم 30 دی 
1401 به میزبانی ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار شد. در 
این بازی ضربه ایستگاهی 
امید عالیشاه در دقیقه 
77 بازی به دست 
ن  فعا ا مد
ذوب‌آهن 

د  ر خو بر
کرد و به 

بیرون از زمین 
رفت. صحنه‌ای 

که سرخ‌ها معتقد 
ید  با ور  بودند دا

پنالتی اعلام می‌کرد. 
نظری که البته داور 

موافق آن نبود و برای 
این تیم پنالتی اعام نکرد 
تا اعتراض به داوری در 
یی  بقه‌ها مسا ز  ا یکی 
که پیش‌بینی می‌شد با 
کمترین حاشیه ممکن 

برگزار شود، باز هم با حاشیه 
همراه باشد.

***
جدال پرسپولیس و ذوب‌آهن 
پتانسیل تبدیل شدن به یکی 
از جذاب‌ترین بازی‌های هفته 
سوم را دارد. زیرا هر دو تیم فقط 
3 امتیاز می‌خواهند. شاگردان 
گل‌محمدی برای ماندن در کورس 
و عقب نماندن از رقبا به این امتیاز 

نیاز دارند و پسران ربیعی هم 
برای بهبود جایگاه خودشان 

در جدول به آن محتاجند. 
آنچه باعث می‌شود 
یک بازی حساس و 
جذاب در انتظار 
فوتبالدوستان ایرانی 

باشد.

ذوب‌آهن نباید 
اشتباه کند

ذوب‌آهن در تقابل با سپاهان در دربی 
د  عملکر خت  با غم  علی‌ر  ، ن صفها ا
امیدوارکننده‌ای داشت و کادر فنی در این 
دیدار نشان داد که آنالیز بسیار خوبی از حریف 
دارد. ذوبی‌ها در بازی قبل بجز دفاع پرتعداد 
و 2 اشتباه از جانب بازیکنان که منجر به یک 
پنالتی و یک گل شد، کارکرد بدی نداشتند. در 
حقیقت نتیجه‌ای که در پایان بازی سپاهان و 

ذوب‌آهن ثبت شد، تمامی حقیقت این بازی 
نبود و اختاف می‌توانست کمتر باشد.

با توجه به برآیند دربی اصفهان، قطعاً در 
دیدار تیم‌های پرسپولیس و ذوب‌آهن شاهد 
یک بازی بسیار زیبا خواهیم بود. جوانی 
و دوندگی دو نقطه قوت تیم ذوب‌آهن در 
مقابل پرسپولیس است. ذوب‌آهن می‌داند 
که تیم پرسپولیس تیم بسیار باتجربه‌ای 

است و اگر در حین بازی گل بزند و از حریفی 
جلو بیفتد، جبران آن و گل زدن به این تیم 

سخت خواهد بود.
اگر این دیدار بدون تماشاچی برگزار شود، 
تیم ذوب‌آهن با تکیه بر جوانی و دوندگی و 
کمی پختگی می‌تواند تیم برنده این میدان 
باشد. شانس آنها در این بازی کم نیست اگر 

اشتباه نکنند.

اسماعیل حلالی
هافبک اسبق پرسپولیس

پرسپولیس مهاجم می‌خواهد

بازی‌های بهتری از پرسپولیس خواهیم بود.از دست ندهند. قطعاً هفته به هفته شاهد آرام حرکت کنند و در عین حال ۳ امتیاز را بازیکنان وارد نشود و سعی می‌کنند آرام بازیکنان این است که فشار زیادی به گل‌محمدی برای پیشگیری از آسیب‌دیدگی بهتر می‌شود. البته تنها کار خوب یحیی به اعتقاد من بازی به بازی روند پرسپولیس تراکتور به نسبت آلومینیوم بهتر شده بود و شکل مناسبی نداشت. بازی پرسپولیس با به همین دلیل پرسپولیس در هفته اول آماده کند، شرایط بهتری رقم خواهد خورد. دهند که بر اساس برنامه‌ریزی خود تیم را برای لیگ آماده کند که اگر به مربی اجازه بازیکنان خود را از نظر بدنی و روحی و روانی شروع لیگ تقریباً ۲ ماه فرصت دارد که می‌کند. یک مربی از زمان بدنسازی تا و این مشکلات زیادی را برای تیم‌ها ایجاد روی کاغذ نوشته می‌شود قابل اجرا نیست درست آن است، به طوری که برنامه‌ای که آن مواجه هستند نبود برنامه‌ریزی و اجرای متأسفانه یکی از مشکلاتی که اکثر تیم‌ها با بازیکنان از آمادگی بالایی برخوردار نبودند. چون از بدنسازی وارد لیگ شده بود و نداشت که البته این مسأله طبیعی است پرسپولیس در شروع فصل شکل مناسبی 

ئل  ز مشکلات پرسپولیس مسا و خوب بوده و در ادامه لیگ قطعاً شرایط البته روند پرسپولیس تا به امروز راضی‌کننده بگیرد تا لیست بازیکنانش تکمیل شود. این دو بازیکن باید یک مهاجم خوب خارجی مشکلی از نظر مهاجم نداشت اما با رفتن اگر آل‌کثیر و مغانلو از پرسپولیس نمی‌رفتند، گرفتن از یک مهاجم خوب خارجی است، حاضر برای پرسپولیس ضرورت دارد بهره زمینه نداشته باشد. البته آنچه که در حال بروز هر گونه آسیب‌دیدگی دغدغه‌ای در این دروازه‌بان دیگر بهره‌مند شود تا در صورت بیرانوند را دارد اما نیاز است از وجود یک است پرسپولیس دروازه‌بان خوبی چون به امروز لیگ خوب و پرگلی داشتیم. درست کار هجومی انجام می‌دهند. به اعتقاد من تا و این روند نشان می‌دهد که تیم‌ها بیشتر گل‌های زده شده در اول فصل بیشتر است است. امسال برخلاف فصل گذشته تعداد باشند و هزینه‌های آنها بیشتر از درآمدشان که در بحث درآمدزایی نیز مشکل داشته زیرساخت می‌نالد. همین مسأله سبب شده زمین از دیگران باشند. هر روز مربی از نبود برای چنین تیم‌هایی که به دنبال اجاره زیرساخت خود را درست کنند. عیب است چند زمین اختصاصی برای خود بگیرند و به دنبال جذب بازیکن خارجی باشند، باید که هواداران زیادی دارند، به جای اینکه است. تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال سخت‌افزاری و نداشتن زمین اختصاصی یکی ا
بهتری خواهد داشت.

رسول کربکندی
مربی اسبق ذوب‌آهن

   ‌پنجشنبه    2 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7383  


